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Besvarelse af spørgsmål nr. 254 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 254 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. februar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
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Spørgsmål nr. 254 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange personer, der var re-

gistreret som tilknyttet en rocker- eller bandegruppering, herun-

der oplyse hvor mange af disse personer, der havde ikke-vestlig 

baggrund?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har modtaget oplysninger om personer, der var registreret 

som bandemedlemmer (omfatter her og i det følgende både rockere og ban-

demedlemmer) i Politiets Efterretningsstøttedatabase (PED) pr. 1. februar 

2023. Justitsministeriet har herefter ved opslag i CPR-registeret undersøgt, 

om disse personer har ikke-vestlig baggrund eller ej. 

 

Opgørelsen af, om personerne har ikke-vestlig baggrund, tager udgangs-

punkt i personernes herkomst og oprindelsesland. Definitionen af herkomst 

samt opdelingen af oprindelseslande i vestlige og ikke-vestlige følger Dan-

marks Statistiks definitioner heraf.1  

 

Pr. 1. februar 2023 var 1.317 personer registreret i PED som bandemedlem-

mer. 504 af de 1.317 personer er enten indvandrere eller efterkommere fra 

et ikke-vestligt land2. For 5 af de 1.317 personer er det ikke muligt at fastslå 

                                                 
1 Herkomst vedrører, om personer har dansk oprindelse, er indvandrere eller efterkommere. 

Ved dansk oprindelse forstås personer, hvor mindst en af forældrene både er dansk stats-

borger og født i Danmark. Ved indvandrer forstås personer, som er født i udlandet, og 

hvor ingen af forældrene er både danske statsborgere og født i Danmark. Hvis der ikke 

findes oplysninger om nogen af forældrene, og personen er født i udlandet, opfattes den 

pågældende som indvandrer. Ved efterkommere forstås personer, som er født i Danmark, 

men hvor ingen af forældrene både er danske statsborgere og født i Danmark. I tilfælde 

af, at en eller begge forældre, der er født i Danmark, opnår dansk statsborgerskab, vil 

deres børn overgå til at blive klassificeret som danskere frem for efterkommere. Fasthol-

der danskfødte forældre begge et udenlandsk statsborgerskab, vil deres børn blive klassi-

ficeret som efterkommere. Oprindelsesland er defineret på baggrund af personens og den-

nes forældres oplysninger om fødeland og statsborgerskab. Når ingen af forældrene ken-

des, er oprindelseslandet defineret ud fra personens egne oplysninger. Er personen ind-

vandrer, antages det, at oprindelseslandet er lig med fødelandet. Er personen efterkom-

mer, antages det, at oprindelseslandet er lig med statsborgerskabslandet. Når kun en for-

ælder kendes, defineres oprindelsesland ud fra dennes fødeland. Hvis dette er Danmark, 

bruges statsborgerskabsland. Når begge forældre kendes, defineres oprindelsesland ud fra 

moderens fødeland, henholdsvis statsborgerskabsland. Vestlige lande omfatter alle 27 

EU-lande samt Andorra, Island, Liechtenstein, Monaco, Norge, San Marino, Schweiz, 

Storbritannien, Vatikanstaten, Canada, USA, Australien og New Zealand. Ikke-vestlige 

lande omfatter alle øvrige lande samt statsløse og uoplyste. 

2 Heri indgår også personer fra Eksjugoslavien. Det bemærkes, at det på baggrund af det 

foreliggende data ikke i alle tilfælde er muligt at afgøre, om disse personer har 
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deres herkomst, idet personerne ikke har et dansk CPR-nummer, hvorfor de 

ikke kan slås op i CPR-registreret. 

 

                                                 
statsborgerskab eller oprindelse i de vestlige eller ikke-vestlige efterfølgerstater. Der kan 

således være personer fra Slovenien og Kroatien, som optræder i gruppen af ikke-vestlige 

lande på trods af, at disse lande nu indgår i EU.  
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